Papendrecht

Aan de gemeenteraad

datum 11-02-2020
behandeld door T.P. van Gemert
ons kenmerk
doorkiesnummer 6357
Onderwerp  Qbuzz

Geachte mevrouw, heer,

Op 30 januari 2020 zijn schriftelijke vragen ex. artikel 40 van het RvO van de fractie OP binnengekomen inzake Qbuzz.

De fractie van OP vraagt het volgende:

Vraag 1: Wat is de situatie nu in de onderhandelingen met Qbuzz en de provincie Zuid-Holland?

Antwoord 1: De gemeente onderhandelt niet met Qbuzz of de provincie. Qbuzz voert uit namens de Provincie Zuid-Holland, niet namens de gemeente. Er is het één en ander veranderd sinds Qbuzz is gaan rijiden. Het positieve is dat er meer reizigers zijn die gebruik maken van het openbaar vervoer in onze regio.
De situatie is echter wel verslechterd voor mensen die lastig ter been zijn. Deze klachten zijn ons bekend.
Dit, in combinatie met het ontbreken van openbaar vervoer door het centrum van Papendrecht in de avonduren en op zondag, hebben wij dan ook ingebracht bij de vorige evaluatie met Qbuzz, en dit zullen wij bij de volgende evaluatie weer doen. Daarnaast stelt de gemeente Qbuzz en de provincie steeds op de hoogte van de binnengekomen klachten. Wij verzoeken onze inwoners om ook hun klachten bij Qbuzz en de provincie in te brengen. Zo brengen we een sterker signaal richting de provincie.

Vraag 2: Zijn er verbeteringen te verwachten bij de dienstregeling, en zo ja welke?

Antwoord 2: Helaas zijn er op het moment geen concrete verbeteringen te melden.

Hopende hiermee uw vragen voldoende van antwoord te hebben voorzien.
Hoogachtend,

Burgemeester en wethouders van Papendrecht,
de secretaris, de burgemeester,

R. van Netten
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